
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

○変更契約報告（2月分）

道上寺排水路測量設計業務

皿池改修工事

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事

当摩上池ため池廃止工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

内高須奥排水路改修工事

尾坂川6号橋橋梁補修工事

市道山口182号大間堺辺線歩道測量設計業務

真鍋島漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

鳥ノ江排水路改修工事

市道茂平60号西郷線道路改良工事

白石ふれあい休憩所設置工事

吉田川13号橋橋梁補修（補強）工事

市道金崎浜田線電線共同溝設計業務

前浦港2号護岸長寿命化工事

篠坂川災害復旧工事

用之江川測量設計業務

干拓1号大橋橋梁補修（補強）設計業務

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事 

市道用之江大迫線測量設計業務 

市道茂平134号長瀬線道路改良工事

市道寺間見崎線外路面下空洞調査業務

吉浜地区雨水排水対策測量設計業務

笠岡湾地区1号支線排水路改修工事 

市道大島中53号乗時線道路改良工事



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,270,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

道上寺排水路測量設計業務

（株）山陽ＫＳＣ

岡山県笠岡市大井南５３番７

　測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=4点　　　　　　　　護岸詳細設計　L=200m
　現地測量　　A=4,400㎡
　路線測量　　L=200m
　用地測量　　A=5,100㎡

　用地測量に伴う地権者との協議に不測の日数を要したため，業務期間を延
期するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,179,000

7 変更後の契約金額 \3,498,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年1月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年2月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

皿池改修工事 

 理研技工（株） 

 岡山県笠岡市東大戸７４３番地 

グラウト工　N=14本(N=13本)
階段工　1式(1式)　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　地元協議の結果，グラウト追加要望が出たため，追加施工する。また，地元
から，現場施工中に重機等の進入により通行に支障が出ると要望が出たた
め，交通誘導警備員を新規計上する。このほか，諸数量の異同があったた
め，内容及び金額の変更を行う。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,116,000

7 変更後の契約金額 \8,426,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

（株）桑田組

 岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
　L=32.6m(22.8m)
　W=5.0m～6.0m(5.0m～6.0m)　　　　　　※（）内は変更前

　工事着手後，既設橋梁の架け替えについて見直しが生じたため，既設橋梁
及び宅地への取付けを考慮し，工事延長を約10ｍ延長し増となる。また，現況
地盤との高低差が2.0ｍ以上あるため，防護柵設置を新規計上する。その他，
諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　これらにより，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \52,580,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事

（株）三宅組

 岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３

消防機庫新築工事
・S造2階建て
・延べ床面積　113.34 ㎡(1 階：56.67 ㎡ 2階：56.67 ㎡)
・建築面積　　 56.67 ㎡

　杭工事において地下埋設物があり，その処理に時間を要したため，工期を
延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,916,000

7 変更後の契約金額 \4,081,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月21日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

当摩上池ため池廃止工事

（株）コウケン

 岡山県笠岡市生江浜９４６

ため池廃止工事
　フトン籠工　L=20.0m（L=20.0m）
　導水水路工　L=2.5m（L=2.2m）
　誘導水路工　L=2.1m（L=2.3m）　　　　　※（）内は変更前

　仮設工について，入札前に質問のあった敷鉄板の規格等を現地条件に合わ
せて変更する。
現地精査の結果，張りコンクリート工の一部が官地内に収まらないことが判明
したため，Ｌ型擁壁に変更する。導水水路工及び，誘導水路工の延長につい
て，接続桝等の位置を現地調整した結果，施工延長を増減する。
上記理由の他，諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
です。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,905,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事一式

建築工事の杭工事において遅れが生じたため，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気設備工事　一式

建築工事の杭工事において遅れが生じたため，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \23,650,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

内高須奥排水路改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

排水路工　L=76.0m　W=0.7m

本工事の契約後，工事箇所への侵入に支障となる電柱支線が電柱業者によ
り移設されるまでに不測の日数を要しました。このため，工期内の完了が困難
となったため工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,426,000

7 変更後の契約金額 \9,801,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月28日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

尾坂川6号橋橋梁補修工事

 理研技工（株） 

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

橋梁補修工　N=1橋 （N=1橋）　　　　　　　※（）内は変更前

・警察協議の結果，交通誘導警備員を新規計上する。
・現地確認の結果，控除区間の施工が必要と判断し，石積空隙充填工を追加
計上する。
上記理由の他，諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更をするもの
である。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,345,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和6年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道山口182号大間堺辺線歩道測量設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３－１

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
4級基準点測量　9点　　　　　　歩道詳細設計　L=0.34㎞
現地測量　A=0.02㎞2
路線測量　L=0.34㎞
用地測量　A=0.03万m2

　用地測量に伴う地元協議に不測の日数を要したため，業務期間を延期する
ものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 真鍋島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,715,000

7 変更後の契約金額 \11,759,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月8日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

真鍋島漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

 内海建設コンサルタント（株） 

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

　概略診断・詳細診断　水門　2基(2基)
長寿命化計画策定　　　　　　1業務(1業務)　　　　※（）内は変更前

　入札前に質問のあった業務成果品費についての変更をするものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \19,668,000

7 変更後の契約金額 \23,309,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月10日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

（株）グリーン

岡山県笠岡市関戸７７３番地１

道路改良工事
　L=50.0m(L=50.0m)
　W=5.0m(W=5.0m)　　　　　　　　※（）内は変更前

・自由勾配側溝の端部について特注品が必要となったため，側溝工の金額を
増とする。
・車両の往来により既設路盤等が飛散するおそれがあることから，安全対策と
して仮舗装を追加する。
・警察及び地元協議の結果，交通誘導警備員の人数を３人体制に変更する。
上記理由により諸数量に異同があるため，内容及び金額の変更を行うもので
す。
その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,204,000

7 変更後の契約金額 \7,898,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月19日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

鳥ノ江排水路改修工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

排水路工
　ヒューム管設置　L=9.7m（L=9.7m）　　　　　※（）内は変更前

・入札時の質問書で書いてあるとおり，見込んでいた台船では能力不足なた
めガットバージに変更する。
・その他の諸数量の異同は現地精査によるものである。

　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,677,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年2月22日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平60号西郷線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=100.1m

　通行止めに関する地元協議で不測の日数を要したため，工期延期をするも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,070,000

7 変更後の契約金額 \4,180,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月25日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石ふれあい休憩所設置工事  

（株）三宅組

 岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３ 

鉄骨造　平屋建て　建築面積　　9.99㎡
　　　　　　　　       　延べ床面積　9.99㎡
三共フロンテア　47MSL同等品

フェリー発着滑りとの取りあい及び既設植栽・ベンチとの隔離確保のため，位
置の変更を行った。それに伴いスロープの延長が伸びたため変更を行うもの
である。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \12,375,000

7 変更後の契約金額 \13,893,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川13号橋橋梁補修（補強）工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

橋梁保全工事
　L=6.1m(6.1m)
　W=4.6～5.6m(4.6～5.6m)　　　　　　　　※（）内は変更前

・断面修復工について，現地調査の結果，補修設計時より損傷が悪化してい
る箇所があったため，修復面積を増とする。
・薄層舗装及びアスファルト舗装について，既設舗装と橋面の擦り付けを調整
したため，舗装面積を変更する。
・その他，諸数量の異同は現地調査の結果によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,390,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月24日 ～ 令和6年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月24日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝設計業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

道路照明施設詳細設計　　　　　　　　1式
電線共同溝（C・C・BOX）詳細設計　 1箇所

　電線共同溝及び照明設計を行うに当たり，関係機関との協議に不測の日数
を要したため，期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,850,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年8月18日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年8月18日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

前浦港2号護岸長寿命化工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

護岸補修工　　　　　L=175.7m
埋戻コンクリート工　L=131.2m

　本施工箇所は小潮の干潮時しかコンクリート打設ができず，六島沖本船航
路の引き波により型枠が破損することも度重なり，コンクリート打設が困難で
ある。１１月～１月打設を試みたが，フェリー運航と生コンの予定が合わないた
め，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,255,000

7 変更後の契約金額 \2,464,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月30日 ～ 令和6年3月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

篠坂川災害復旧工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

災害復旧工事
　延長　L=40.0m（40.0m）
　幅　　W=1.9m（2.0m）　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，河床が設計時より洗掘されており，基礎砕石の量が増え
た。また，これに伴い砕石の小運搬が増えた。
　これらの理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の増額変更
を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,140,000

7 変更後の契約金額 \8,679,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月28日 ～ 令和6年2月22日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月28日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

用之江川測量設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　
　基準点測量　N=5点（5点）　　　　　　
　路線測量　　L=0.180㎞（0.190㎞）
　用地測量　　A=0.605万m2（0.434万m2）
設計業務
　護岸詳細設計（両岸）　L=180.0m（190.0m）　　　　　　　　※（）内は変更前

・河川設計に関する地元協議により当初設計から河川の線形に変更が生じ中
間打合せが増となる。また，それに併せて用地測量範囲が増となったため，用
地測量に関する数量も増となる。
・河川計画の説明による地元との日程調整に不測の日数を要したため委託期
間の延期を行うものです。

　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，内容，金額及び工期
を変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,130,000

7 変更後の契約金額 ­

8 当 初 の 期 間 令和5年10月27日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月27日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

干拓1号大橋橋梁補修（補強）設計業務

（株）パスコ岡山支店

岡山県岡山市北区本町２番５号

橋梁補修（補強）設計
　N=1橋

　現地精査した結果，新たに調査項目が必要となり，日数を要するため，委託
期間の延期をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,253,000

7 変更後の契約金額 \14,025,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月28日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事 

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工事
　　L=44.6m(44.6m)
　　W=5.0m(5.0m)
　切土量　
　　V=218m3(206m3)　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・掘削工について，伐採後に現地調査した結果，断面に変更が生じたため，切
土量が増となる。
・伐木処理について，当初見込んでいた数量に変更が生じたため，処分量が
増となる。
・掘削したところ，硬岩及び中硬岩が確認されたため，土工が変更となる。

　上記理由により，数量及び金額の異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,885,000

7 変更後の契約金額 \6,303,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月28日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月28日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道用之江大迫線測量設計業務 

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

道路詳細設計業務
測量業務
　基準点測量 N=５点（3点）設計業務　道路詳細設計（B）L=0.15㎞（0.11㎞）
　　　　　現地測量　 L=0.003㎞（0.003㎞）
　　　　　路線測量　 L=0.15㎞（0.11㎞）
　　　　　用地測量　A=0.55㎞2（0.55㎞2）　　　　　※（）内は変更前

・地元協議の結果，側道部分が追加となったため，路線測量と道路詳細設計
の延長が増とする。
・設計方針を決定するにあたり地元関係者との協議及び調整に不足の日数を
要したため，業務期間の延期を行う。

　上記理由により，内容，金額及び工期の変更をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,737,000

7 変更後の契約金額 \10,824,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月28日 ～ 令和6年3月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平134号長瀬線道路改良工事 

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工
　L=75.6m（75.6m）
　W=5.0m（5.0m）　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・地権者協議により横断側溝設置を減とする。
・擦付け延長を増としたため，現場発生土の処分数量が減となる。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。

　上記理由により，数量及び金額の異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,378,000

7 変更後の契約金額 \4,543,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月12日 ～ 令和6年3月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道寺間見崎線外路面下空洞調査業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

調査・解析業務　
　二次調査　　車道部・ハンディ型地中レーダ等測定
　N=16箇所（12箇所）
　二次調査　　車道部・スコープ調査
　N=14箇所（14箇所）　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　一次調査時に，空洞化が大きく早急な調査が必要となる２路線を追加したこ
とにより，調査数量等が増となる。これに伴い，数量及び金額に異同が生じた
ため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,150,000

7 変更後の契約金額 \6,765,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月26日 ～ 令和6年3月2日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉浜地区雨水排水対策測量設計業務

（株）アクアプランニング

岡山県岡山市北区野田３丁目１１番３５号

測量業務　　　　　　　　       　     設計業務　　　       　※（）内は変更前
基準点測量　N=3点(2点)　 　        基本設計（機械:除塵設備，主ポンプ設備）1式(1式)
路線測量 L=0.07㎞(0.02㎞)　　　（電気:運転操作設備，計装設備等）
用地測量 A=0.22万㎡(0.18万㎡)  　詳細設計（機械:除塵設備，主ポンプ設備）1式(1式)
　　　　　　　　　　　　　　　        　　（電気:運転操作設備，計装設備等）

　当初，用地を分筆しポンプ場を建設する予定であったが，隣接する市道に建
設するよう計画を変更したため，減額変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,312,000

7 変更後の契約金額 ­

8 当 初 の 期 間 令和5年12月4日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年12月4日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡湾地区1号支線排水路改修工事 

 白石島商営（有） 

岡山県笠岡市四番町８－６

函渠工
　現場打ちボックスカルバート　1基

工事契約後，地盤が想定より悪く掘削及びセメント改良に日数を要した，また
地元関係者・関係機関との調整により，通行止めを一時解除し仮設道を設置
撤去する必要が生じ，日数を要したため，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,278,000

7 変更後の契約金額 ­

8 当 初 の 期 間 令和5年8月23日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年8月23日 ～ 令和6年3月27日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中53号乗時線道路改良工事

（株）桝平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

　道路改良工事
　　施工延長　L＝39.4m
    道路幅員　W＝ 5.0m

　現場打ち集水桝設置のために床堀したところ，県道を横断する暗渠管が破
損していることが分かり，道路管理者との協議により既設ヒューム管を撤去し
重圧管の設置を追加したため，工期を延期するものである。


